
UỶ BAN NHÂN DÂN         CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

XÃ HOẰNG HỢP                           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

  

 Số: 96 /QĐ-UBND                                Hoằng Hoá, ngày 01 
 

QUYẾT ĐỊNH 

 

tháng 8 năm 2024 

Về việc công bố công khai số liệu quyết toán ngân sách năm 2023 
 

 
 

UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ HOẰNG HỢP 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật 
sửa đổi, bổ sung một số điều của luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019;  

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Thông tư số 61/2017/TT-BTC ngày 15/6/2017 của Bộ Tài chính 

về việc hướng dẫn về công khai tài chính đối với đơn vị dự toán ngân sách, 
tổ chức được ngân sách Nhà nước hỗ trợ; 

Căn cứ Nghị quyết số 63/NQ-HĐND ngày 29/7/2024 của HĐND X xã 

Hoằng Hợp, khoá XXI kỳ họp thứ 10 về việc phê chuẩn quyết toán thu NSNN, 
chi NSĐP năm 2023. 

Theo đề nghị của phòng Công chức Kế toán ngân sách xã. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Công bố công khai số liệu quyết toán thu ngân sách nhà 

nước, chi ngân sách địa phương năm 2024, cụ thể như sau: 

Đvt: đồng 
 

I Tổng thu NSNN 9.934.695.379 

 Trong đó:  

1 
 Các khoản thu xã hưởng 100%:                     

451.676.861 

2 
 Thu điều tiết các loại thuế:                             

287.470.072 

3 
 Tiền sử dụng đất:                                           

1.137.408.408 

4 
 Thu bổ sung từ ngân sách cấp trên:              

5.329.159.500 

5 
 Thu chuyển nguồn năm trước chuyển sang:   

2.728.980.538 

II Chi ngân sách địa phương:  9.934.695.379 

 Trong đó   

 
  Chi đầu tư phát triển:                     

5.113.349.246 



 
  Chi thường xuyên 

4.821.346.133 

 
  Chi chuyển nguồn sang năm sau:  

309.426.972   

 

Có các biểu mẫu chi tiết kèm theo) 

 

Điều 2: Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Văn phòng UBND xã, Công chức kế toán ngân sách xã, các đơn vị và các 

bộ phận có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./ . 
 

Nơi nhận: 

- Như điều 3QĐ (T/h); 

- UBND huyện (B/c); 

- Kho bạc nhà nước huyện (B/c); 

- T.Tr Đảng ủy, HĐND (B/c); 

- MTTQ, các đoàn thể (P/h); 

- Lưu: VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH  

 

 

 

 

 

 

 

 

Lê Văn Phượng 
 

 

 

 



 


